URSTISIUS (Christ.), anno 1537 Francofurti, Chronicon Hermannii Contracti edidit cum notis et emendationibus, CXLIII, 33. Notæ in Chronici Hermannii continuatorum, 363.

VALERIUS (August.), cardinal. episc. Veron. an. 1596 ad Sixtum V. episc. nuncupatorium scripsit, editioque sancti Zenonis Veron. præmissam, XI, 237. Magni peti facit Zenonem et illius scripta, *ibid.* Quid sentiat Schœnemannus de hac edit., 247.

VALESIUS (H.), eruditus philologus et criticus, an. 1693 Orcei natus, an. 1716 obiit. Opera Constantini Magni edidit cum notis criticis et emendationibus, VII, 253, et seqq. ad 283. Item a 402 ad 554, partem Græcam separatim tractavit. — Eiusdem notæ, 751 et seqq.

VALLARSIIUS (Domin.) presbyt. summæ eruditionis, Veronæ natus an. 1702 et defunctus an. 1771. Sancti Hieronymi Opp. edidit Veronæ ab 1754 ad 1756. Laboribus Maffei et aliorum doctorum adjutus.

Dedicatio Clem. XII summæ pontifici, XXII, vi. Præfatio generalis. Operum D. Hieronymi præstantia, vii. Nova edit. necessitas, *ibid.* Cur hanc aggrediatur, ix. Hujus præf. pars triplex, *ibid.* Pars I, de manuscriptis collectionibus, *ibid.* Pars II, quæ sit operum sancti Hieronymi indoles, et de his quæ perierunt, xviii. Pars III, de his quæ præstita sunt in hac editioe, xxviii.

Præfatio tom. I. Epistolarum sancti Hieronymi doctæ, xxi. Veterum edit. in iis recensendis confusio, *ibid.* Tractatus et opuscula alibi rejiciuntur, xlv. Epistolæ quinque nondum evulgatæ, *ibid.* Item præviæ sex, xlvii. Quinque epistolarum classes, argumenta, etc. *ibid.* Præviæ classis quæ scripsit Hieronymus ab an. 370 ad 380, l. 2 classis a 382 ad 385, l. 3 class. a 386 ad 400, l. 4 class. a 401 ad 420, ad finem scilicet vitæ suæ, LXXVIII. — Notæ in Hieronymi vitam antiquitus scriptam, XXII, 175. Quid sentiendum sit de hac vita, an a Gennadio, *ibid.* not. — Monumentum circa opusculum *De morte Hieronymi*, 259. Item in fragmentum sancti Aug. *De magnificentia B. Hieron.*, 261. Et aliud Cyrilli Hierosol. *De mirandis sancti Patris Hieron.*, 269. Notæ criticæ et textuales, per totum XXII decursum.

Præfatio ad tom. II. sancti Hieron. de varia coordinatione opusculorum, XVIII, 9. Notæ textui submissæ, 17 et seqq. Admonitio in tres vitas SS. Pauli. Hieronici, et Malchi, XXIII, 14. Item monumentum in lib. Didymi *De Spiritu sancto*, 102. Notæ criticæ, 105. In Dialog. contra Luciferianos, 154. Notæ, *ibid.* et *passim*. Admonitio in lib. *De perpetua virginitate*, 181. Item in duo lib. *Ad Joannem*, 205. In lib. *Adv. Vigilantium*, 338. Notæ, 339 et *passim*. Contra Joan. Hierosolym., 351. Admonitio in lib. *adv. Rufinum*, 395. Item in Dialog. contra Pelagianos, 435. In lib. *De viris illustribus*, 598.

Præfatio ad III tom., XXIII, 765. Qualem ordinem sequitur, *ibid.* Præf. in lib. *De nominibus Hebræicis*, 771.

Præfatio in lib. *De situ et nominibus locorum Hebræic.*, 789. Admonitio in tabulam geographicam Hieron. 927. Præf. in lib. Hebræicarum quæ. l. in Cæciliam, XXIII,

935. Notæ criticæ ad textum, *ibid.* et *passim*. Præfatio in comment. sup. Ecclesiast., 1003. Notæ, *ibid.* et *seqq.* Notæ in homil. Origenis ab Hieron. interpretatas, 1118. Admonitio in Græca fragm. nominum Hebraicorum, 1145. — Admonit. in lib. *nominum locorum Hebraic.*, 1295. Item in opuscul. de benedictionibus Jacob., 1307. In libell. *De decem Dei tentationibus populi Israel in deserto*, 1317. Admonit. in quest. Hebraic. in lib. *Reg. et Paralip.*, 1327 et *seqq.* Item in expositionem in *Job.*, 1401.

Præfat. in IV tom. XXIV, 9. Quo anno scripserit commentaria hæc *ibid.* Contra quos, XI. Cur adjiciantur homiliarum Origenis interpretationes, 13. Non esse de Hieronymi calamo ostenditur contra quosdam criticos, *ibid.* et *seqq.* Notæ criticæ textui adjunctæ, *passim*, XXIV. Admonitio in homiliis Orig., 906.

Præfatio in tom. V. Hieron. De illius œconomia et ordine, XXV, 9. Quænam edit. Parisiense non admittantur, et cur, *ibid.* Observationes super Huetium et Genebrardum, *ibid.* et circa Homiliis Origenis ab Hieron. translatis in Latinum, XI. Quo et quanto tempore scripserit Hieronymus super Daniëlem et Ezechielem, 13, 15. Notæ criticæ *passim* textui annexæ, XXV.

Præfatio in tom. VI. De comm. in duodecim minores prophetas, XXV, 809. De ingenio S. Patris in horum expositione, *ibid.* De tempore quo ea scripserit Hieronymus, 811.

Præfatio in tom. VII. De eminenti ingenio D. Hieronymi, XXVI, 9. Quænam Novi Testamenti partes sanctus Doctor exposuerit, *ibid.* Quam occasione singula scripserit, 10 et 11. Quomodo homilia Origenis in Lucam transtulerit, *ibid.* Quomam tempore has hom. interpretatus fuerit, 13. Quomodo ordinenter singula opera, *ibid.* Notæ criticæ textui adjunctæ, 15 et *seqq.* — Admonitio in Breviarium super Psalmos, XXVI, 801. De præstantia hujus libri et si supposititii, *ibid.* Quomodo stylo differat ab Hieronymianis, *ibid.* Non tantum aliena sed et contraria penitus Hieronymianis placita propugnat, 803. Probatur ex ipsiusmet auctoris testimonio, *ibid.* Alia argumenta, 805. Objecta diluuntur, 807. Nequidem Florus Lugd. diaconus illius est auctor *ibid.* et 801. Quid sentiat b. Martianeus, *ibid.* Quid referat Erasmus et Mariannus, 811. De Cold. hujus Breviarii, *ibid.* De quadam expositione sup. Psalmos sub Hieronymi nomine in bibl. Mediolan. Cod. C. N. 501, 813. Illius descriptio, *ibid.* Sancto Columbano ascribendus est, *ibid.*

Præfatio in tom. VIII. Chronica complectitur, XXVII, 9. Pretiosa sunt monumenta antiquitatis, *ibid.* De hujus libelli editoribus, *ibid.* Eusebius primus Chronicorum auctor qualis fuerit, 11. Julius Africanus similia opus concinnavit, *ibid.* Quomodo Eusebio standum est in plurimis casibus, 13. Controversia de Eusebii integritate, *ibid.* Nihil ad nos pervenit nisi quod Hieronymus nobis tradidit, 17. Scaligero teste nemo est cui plus quam Hieronymo debeant Litteræ ecclesiasticæ, 19. Unde Scaligerus in errore inductus de Chronicon cum notis et variis lect., CXLVII, 402. — Proœmium ad Chronica Ekkehardi Uraugiensis, CLIV, 458. Notæ elucidatorias, 455 et *seqq.* — Protegomena ad gesta Trevirorum cum notis et observationibus, CLIV, 1063. De his qui de rebus Trevirensium scripserunt, *ibid.* et *seqq.* De Trithemii erroribus, 1069. gesta Trevirorum scripta non fuisse ante secul. xii, 1070. Probabile est nata esse in monasterio S. Eucharitii, 1074. Observationes præviæ in gesta epp. Metensium, auct. anonymo, CLXIII, 575. — Notæ et variæ lectiones ad eadem gesta, 579 et *seqq.* — Præfatio ad gesta episcoporum Viridunensium, et abbatum S. Vitoni, CLIV, 915. Notæ et lectiones variæ, 919 et *seqq.*

Præfatio tom. IX. De translatione Librorum SS. ex Hebræo, cur hic relata, XXVIII, 9. Quem locum teneat in edit. Bened., *ibid.* Refertur propter notarum intelligentiam, 11. De diversa tituli inscriptione, 14. Conatus Caroli Magni et Alcuini ad emendationem Bibliorum, *ibid.* Commendabilis hinc factus est Alcuinanus codex, 18. Antiq. collicum comparatio, 20. Sententia D. August. in emendandis SS. Cold., 23. Quænam sit versio Hieronymi auctoritas, 26. De anno quo eam perlegerit, *ibid.* Totum Velus Testamentum videtur translulisse, 27. — Notæ criticæ in hæc Hieronymi opera, 147 et *passim*.

Præfatio in tom. X. De his que Hieronymus transtulit e Græco text. Hebræo deficient e, XXIX, 9. Quod genus hic fuerit laboris, *ibid.* De his que perire, *ibid.* Argumenta quibus alios libros atque relatos transtulisse probatur, XI. Illius laboris ratio, 14. Nonnulla de singulis libris, 15. De codice Veronensi, 19. — Admonitio in Psal. volum. semel atque iterum emendatum, 114. — Præfat. ad XI tom. De supposititiis, XXX, 9. Erasmi classificatio, *ibid.* Quæ Martianeus, XI. Quomodo stylum et Hieronymi ingenium sit investigandum, *ibid.* — Admonitio in Pelagii epistolam ad Demetriadem, XXX, 13. Item in ep. ad Iulias Gerontii, 45. In epist. ad Marcellam, 50. In epist. ad amicum egrotum, 61. Iterum ad amicum, 105. In ep. ad Paulam et Eustachium, 112. In alteram, 145. In ep. ad septem ordines Ecclesiæ, 147. Epist. in laude virginitatis motum, 162. In ep. ad præssidium de cereo paschali, 181. In epist. de vera circumcissione, 188. Item in tractatum de observat. vigiliarum, 232. In ep. ad Damasum, 292, 293, 294. — Admonitio in homil. ad monach., 311. Item in Regulam monach., 319. Item in can. penit., 125. Admo-